



Nr 1 (91) | styczeń/luty 2023

www.bralin.pl

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1899-0169

SOŁECTWA: BRALIN · CHOJĘCIN-PARCELE · CHOJĘCIN · CZERMIN · DZIAŁOSZE · GOLA · MNICHOWICE · NOSALE · NOWA WIEŚ KSIĄŻĘCA · TABOR MAŁY · TABOR WIELKI · WERONIKOPOLE

„Spełniły się nasze marzenia” Uroczyste otwarcie Hali Sportowej w Bralinie



Uroczyste przecięcie wstęgi

„Spełniły się nasze marzenia” – pod takim hasłem 10 lutego 2023 r. odbyła się uroczystość otwarcia Hali Sportowej w Bralinie. Na ten dzień czekało wiele pokoleń mieszkańców gminy Bralin. Gospodarzem uroczystości był wójt gminy Bralin Piotr Hołoś. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: wójt Piotr Hołoś, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie Beata Czaczkowska, przewodniczący Rady Gminy Bralin Marek Markiewicz, dyrektor Delegatury w Kaliszu Kuratorium Oświaty w Poznaniu Violetta Słupianek, członek Zarządu KIK Sp. z o.o. sp.k. Robert Koszarny – generalny wykonawca, przewodnicząca samorządu uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie Milena Kukuła.

Ks. kan. Roman Krzyżaniak, proboszcz parafii pw. św. Anny w Bralinie, dokonał poświęcenia obiektu. Wójt Piotr

Hołoś w swoim wystąpieniu przybliżył historię powstania hali, podziękował również wszystkim osobom zaangażowanym w realizację inwestycji, wręczając pamiątkowe statuetki.

Gratulacje złożyli zaproszeni goście, wśród nich posłowie: Katarzyna Sójka, Jan Mosiński, Andrzej Grzyb, Wiesław Szczepański, Rafał Grupiński, Jarosław Urbaniak; senator Ewa Matecka, Anna Lis – dyrektor biura poselskiego Andżeliki Moźdzanowskiej, Mateusz Lewicki reprezentujący Marlenę Małąg – minister rodziny i polityki społecznej, Wincenty Nowak – dyrektor biura poselskiego Jana Dziedziczaka, Kacper Szkudlarek – asystent posła Piotra Kalety, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, sołtysów i przedstawiciele zaprzyjaźnionych instytucji i organizacji.

W tak ważnym dniu obecni na uroczystościach byli również uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie, którzy wraz z dyrekcją szkoły, przewodniczącą rady rodziców i gronem nauczycieli wychowania fizycznego przekazali podziękowania i kwiaty na ręce wójta Piotra Hołosa. Młodzież w krótkich rozgrywkach zaprezentowała możliwości wykorzystania hali i jej potencjał.

O godz. 17:00 odbył się inauguracyjny mecz otwarcia Hali Sportowej, mecz o mistrzostwo II Ligi kobiet, grupa 1 SPR Kępno vs MKS Silesia Świebodzice. Szczypiornistki SPR Kępno pokonały zawodniczki MKS Silesia Świebodzice 33:14. W przerwie meczu



Pamiątkowe statuetki dla osób zaangażowanych w budowę Hali Sportowej

włodarz gminy wręczył nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe mieszkańcom gminy Bralin.

Budowa hali kosztowała 9 125 254,61 mln zł. Ponad 5,5 mln to dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Hala posiada pełne zaplecze sanitarne z szatniami i łącznikiem z budynkiem szkoły, boiska do piłki ręcznej, koszykowej i siatkowej oraz do tenisa ziemnego. Trybuny to 160 miejsc siedzących, a także miejsca dla niepełnosprawnych. Są siłownia zewnętrzna, plac zabaw, miejsca parkingowe.

red.

NAGRODY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE OTRZYMALI:

1. **Milena Drelak** – KOLARSTWO – II miejsce w Mistrzostwach Polski MTB XCO, kategoria U23 Kobiety, które odbyły się w Boguszowie Gorcach w dniu 24.07.2022 r.
 2. **Cyprian Jarczak** – KARATE – I miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców w karate, które odbyły się w Wejherowie w dniach 12-13.11.2022 r.
 3. **Rafał Noculak** – KOLARSTWO – III miejsce w Mistrzostwach Polski XCM w kolarstwie górskim, które odbyły się w Bardzie w dniu 10.09.2022 r.
- Wszystkim laureatom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



Od lewej: wójt Piotr Hołoś, Rafał Noculak, Milena Drelak, Aleksander Jarczak



Wręczenie statuetek za współpracę w realizacji inwestycji



Pamiątkowe zdjęcie uczestników obecnych na uroczystości otwarcia Hali Sportowej

Ulica Kościelna z dofinansowaniem

6 lutego 2023 r., ogłoszono wyniki kolejnego naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W Wielkopolsce wsparcie rządowe uzyska 150 zadań, w tym 42 powiatowych i 108 gminnych. Łączna wartość środków fundu-



Ulica Kościelna, Bralin



Ulica Wrocławska, Bralin

szu przeznaczonych na dofinansowanie realizacji inwestycji w 2023 r. w Wielkopolsce to 233,3 mln zł.

Gmina Bralin na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Kościelnej w Bralinie” otrzyma 255 893,49 zł. Całkowitą wartość zadania oszacowano na kwotę 511 786,98 zł. Planowany zakres robót obejmuje odcinek o długości około 176 mb. Wymieniona zostanie nawierzchnia jezdni, chodników oraz poboczy wraz z krawężnikami.

red.



RANKING SAMORZĄDÓW

GMINA BRALIN zajęła **72.** pozycję **W Polsce** na **1523** gminy wiejskie w rankingu samorządów Rzeczypospolitej - XVIII edycja

Dziękuję współpracownikom oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Bralin, których efekty pracy składają się na pomysłność naszej Małej Ojczyzny

Wójt gminy Bralin
Piotr Hołdós

W Rankingu Samorządów Rzeczypospolitej ocenę podlegają działania trust i gmin między innymi pod kątem efektywności rozwoju, dbałości o lokalną społeczność i środowisko, przy zachowaniu stałości finansów i wysokiej jakości zarządzania.

Rok 2022 edycja XVIII - 60 miejsce

90 000,00 zł na sport w gminie Bralin

1 lutego br. wójt gminy Bralin Piotr Hołdós podpisał z przedstawicielami dwóch klubów sportowych działających na terenie gminy Bralin umowy na przyznanie dotacji na działalność sportową w 2023 roku. Przekazane środki finansowe przeznaczone będą na działalność w zakresie poprawy warunków uprawiania sportu na terenie gminy Bralin i zwiększenia dostępu mieszkańców do działalności sportowej. Gmina Bralin na dotacje celowe na sport w 2023 r. przeznaczyła kwotę 90 000,00 zł. LKS „Sokół” Bralin otrzymał dofinansowanie w kwocie 63 000,00 zł, natomiast UKS Sport Bralin w kwocie 27 000,00 zł.

red.



Wójt z nowym prezesem LKS „Sokół” Arturem Rozdolskim



Finansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

„Cyfrowa Gmina”

Gmina Bralin pozyskała 100 % dotacji w projekcie „Cyfrowa Gmina”. Stosowna umowa została podpisana ze Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa, na grant w wysokości 182 520,00 zł.

Projekt „Cyfrowa Gmina” jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie



Monitory w placówkach oświatowych

cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU” w ramach działania 5.1 „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia”, którego celem jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

W związku z tym, poza diagnozą cyberbezpieczeństwa, której przeprowadzenie jest obowiązkowym elementem programu, gmina zakupiła wysokiej klasy monitory interaktywne dla szkół oraz laptopy do pracowni komputerowej w szkole podstawowej w Bralinie, a także zaawansowanego technologicznie laptopa wraz z wymaganymi zestawami urządzeń do rejestracji, transmisji i archiwizacji obrazu i dźwięku. Zakupiony został także sprzęt nagłośnieniowy.

red.

Gmina Bralin oczami statystyki – podsumowanie 2022 roku

Początek nowego roku kalendarzowego jest najlepszym czasem na przegląd statystyk. W 2022 r. w gminie Bralin urodziło się 51 dzieci (20 dziewczynek i 31 chłopców). W odniesieniu do roku 2021 liczba urodzeń zmniejszyła się o 14 osób. W roku 2022 odnotowano 77 zgonów.

Według stanu na 31 grudnia 2022 r. liczba mieszkańców gminy Bralin wynosi 6 369, w tym 3 159 kobiet i 3 210 mężczyzn. Ogólna liczba mieszkańców w porównaniu do roku ubiegłego wzrosła o 18 osób.

Na dzień 31 grudnia 2022 r. na terenie gminy zameldowane były osoby narodowości ukraińskiej, austriackiej, białoruskiej, gruzińskiej, holenderskiej, mołdawskiej, niemieckiej i rosyjskiej. Najwięcej to Ukraińcy – 310 zameldowało się na pobyt stały, a 758 na pobyt czasowy.

red.

Sprzedaż węgla w gminie Bralin trwa

Trwa sprzedaż preferencyjna paliwa stałego z Węglokoksu. Do tej pory do gminy Bralin dostarczono 250,18 ton węgla ze składu w Ostrowie Wielkopolskim. Wszystkie tony dotarły już do swoich właścicieli, zgodnie z kolejnością składanych wniosków. Limit sprowadzonego węgla wyznacza firma z Ostrowa Wielkopolskiego.

W okresie od 09.11.2022 r. do 30.12.2022 r. do urzędu wpłynęło 182 wniosków na groszek oraz 313 wniosków na węgiel.

W gminie Bralin węgiel sprzedawany jest po 1 900 zł za tonę. Cena nie obejmuje transportu ze składu do domu. Składowaniem i dystrybucją węgla na terenie gminy Bralin zajmują się dwie firmy: Firma handlowo-usługowa Panek oraz „Golmex” Sprzedaż Opału i Złomu, Paliwa.

red.

Stabilne zatrudnienie



W gminie Bralin zostało utworzone stanowisko pracy dla osoby z niepełnosprawnością. Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś podpisał umowę o dofinansowanie działań aktywizacyjnych w ramach modułu I „Instytucje” programu „Stabilne Zatrudnienie – osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej”. W ramach projektu zakupiono nową kosiarkę samojezdną.

Program „Stabilne Zatrudnienie” daje możliwość przyjęcia do pracy osób z niepełnosprawnościami i stwarzenie im warunków do komfortowej pracy.

red.



Sprzęt zakupiony w ramach projektu

Badania archeologiczne w gminie Bralin, cz. 1

Archeologia to nauka, która bada pozostałości materialne dawnych społeczeństw, głównie na podstawie prac wykopaliskowych, i na podstawie przetrwałych elementów krajobrazu historycznego (grodzisk, ruin zamków, kościołów). Do zadań archeologii należą: wydobycie, opisanie, usystematyzowanie, określenie chronologii i wzajemnych relacji wewnętrznych i zewnętrznych zabytków, a także ich zabezpieczenie i udostępnienie społeczeństwu. Archeologia jest nauką pomocniczą prehistorii, historii, historii sztuki i historii kultury. Korzysta ona z licznych i różnorodnych metod badawczych.



Stanowiska archeologiczne

W przeszłości znane są znaleziska archeologiczne na terenie gminy Bralin. W Weronikopolu znaleziono złotą zausznicę z wczesnej epoki brązu oraz figurę i zapinkę z młodszego okresu rzymskiego (Jan Kurzawa: Zarys historyczny powiatu kępińskiego. Wyd. PPRN w Kępnie 1958 str.43 /skrypt/). Inne źródła informują o znalezieniu w Weronikopolu fibuli kuszowatej z podwiniętą nóżką z III w.ne. oraz złotego pierścienia spiralnego na polu wdowy Estery Jelonek. Natomiast w 1901 r. w Nowej

Wsi Książęcej właściciel gospodarstwa Salomon odkrył na swoim polu położonym w kierunku Mnichowic wielki obóz urn, w których to znaleziono żelazne rączki i miedziane pierścienie.

W ramach akcji weryfikacji reliktyw po średniowiecznych założeniach obronnych w 1986 r. przeprowadzono prace terenowe w Bralinie.

Na tym samym obszarze przed przystąpieniem do badań przeprowadzono kwerendę archiwalną obejmującą: archiwum KZA w Kaliszu, archiwum i zbiory Muzeum Regionalnego PTTK w Kępnie oraz dostępną literaturę. W wyniku kwerendy zebrano informację o skarbie monet z XVIII/XIX wieku z Chojęcina znajdującego się w zbiorach Muzeum Ziemi Kępińskiej w Kępnie. Zbiór monet (50 szt., głównie grosze pruskie) znaleziono w 1974 r. podczas wykonywania robót fundamentowych Gościńca „Za Miedzą” w Chojęcinie.

W wyniku dalszych badań zlokalizowano 14 stanowisk archeologicznych, które przedstawiono poniżej w tabelce:



Fragment zbioru monet znalezionych w Chojęcinie

Nr stanowiska, funkcja obiektu	Chronologia, kultura	Pozyskany materiał
1. Ślad osadnictwa	wczesne średniowiecze,	2 fragm. ceramiki
	średniowiecze	2 fragm. ceramiki
	polska	
2. Ślad osadnictwa	średniowiecze	2 fragm. ceramiki
	polska	
3. Grodzisko	średniowiecze,	patrz opis
	nowożytność	grodziska
	polska	

4. Ślad osadnictwa	kultura pucharów lejkowych	1 fragm. ceramiki
	wczesne średniowiecze	
	średniowiecze	1 fragm. ceramiki
	polska	
5. Ślad osadnictwa	średniowiecze	2 fragm. ceramiki
	polska	
6. Osada,	neolit, I-II w n.e.	18 fragm. ceramiki
	cmentarzysko	1 fragm. kości ludzkiej.
	polska	
7. Osada	kultura pucharów lejkowych / I wczesne średniowiecze	6 fragm. ceramiki
	wczesne średniowiecze	8 fragm. ceramiki
	średniowiecze	5 fragm. ceramiki

8. Osada	okres rzymski	8 fragm. ceramiki
	średniowiecze	7 fragm. ceramiki
9. Osada	okres rzymski	4 fragm. ceramiki
	wczesne średniowiecze	7 fragm. ceramiki
	średniowiecze	6 fragm. ceramiki
10. Osada	kultura przeworska	13 fragm. ceramiki
	III wczesne średniowiecze	7 fragm. ceramiki
	Ślad osadnictwa	
	średniowiecze /polska	2 fragm. ceramiki
11. Ślad osadnictwa	neolit/polska	wyrób z kamienia narzutowego
12. Punkt osadniczy	nowożytna/polska	3 fragm. ceramiki
13. Punkt osadniczy	średniowiecze	3 fragm. ceramiki
	nowożytna/polska	
14. Ślad osadnictwa	neolit/polska	4 fragm. ceramiki

Marian Kucharzak

Dzień Babci i Dziadka w gminie Bralin

21 i 22 stycznia obchodzimy Dzień Babci i Dziadka. Z okazji tego święta w gminie Bralin odbyły się uroczyste spotkania z dziadkami. Najmłodsi przygotowali specjalnie na ten wyjątkowy dzień program artystyczny.

Drogim Babciom i Dziadkom życzymy zdrowia, radości oraz wielu wspaniałych lat z wnukami.



red. Dzień Babci i Dziadka w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej



Dzień Babci i Dziadka w bralińskim żłobku i przedszkolu



Dzień Babci i Dziadka w bralińskiej podstawówce

➔ Plany Funduszu Sołectkiego na rok 2023

Bralin: <ul style="list-style-type: none"> Organizacja pikniku dla seniorów Doposażenie OSP w sprzęt Doposażenie placu zabaw/zakup usług Zakup siedzisk, montaż oświetlenia (stadion) 	Chojęcín: <ul style="list-style-type: none"> Organizacja pikniku dla seniorów Doposażenie OSP w sprzęt
Chojęcín-Parcele: <ul style="list-style-type: none"> Organizacja imprez plenerowych Doposażenie OSP w sprzęt Doposażenie i zadaszenie tylnego wejścia domu ludowego 	Czermin: <ul style="list-style-type: none"> Modernizacja domu ludowego
Działosze: <ul style="list-style-type: none"> Zakup kruszywa Doposażenie OSP w sprzęt Doposażenie DL 	Gola: <ul style="list-style-type: none"> Modernizacja budynku gminnego Zakup lampy solarnej
Mnichowice: <ul style="list-style-type: none"> Wymiana oświetlenia na terenie sołectwa 	Nosale: <ul style="list-style-type: none"> Zakup namiotu piknikowego Organizacja pikniku dla seniorów Zakup defibrylatora AED Zakup pługa do kosiarki samojezdnej Doposażenie DL
Nowa Wieś Książęca: <ul style="list-style-type: none"> Przebudowa budynku remizy Doposażenie placu zabaw 	Tabor Mały: <ul style="list-style-type: none"> Zakup koszy przy przystanku autobusowym Ułożenie kostki na przystanku Zagospodarowanie terenu działki Zakup tablicy ogłoszeniowej Doposażenie domu ludowego
Tabor Wielki: <ul style="list-style-type: none"> Zakup materiałów w celu wykonania chodnika Organizacja imprez plenerowych Modernizacja domu ludowego 	Weronikopole: <ul style="list-style-type: none"> Organizacja pikniku dla seniorów Zakup zestawu do siatkówki plażowej Zagospodarowanie terenu / konserwacja placu zabaw

red.

Cyfrowa gmina

Gmina Bralin pozyskała dotację celową w wysokości 19 372,50 zł na doposażenie placówki w stanowiska służące podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów.

W ramach projektu „Senior on-line w Gminie Bralin” zakupiono 15 tabletów dla uczestników Klubu „Senior+” w Bralinie.



Przekazane tablety do Klubu Senior + w Bralinie

Celem projektu jest nie tylko doposażenie stanowisk służących do podniesienia kompetencji cyfrowych seniorów, ich upowszechnianie, ale także wzrost świadomości oraz pokazanie możliwości, jakie daje cyfryzacja wśród osób starszych. Realizacja projektu przyczyni się do bezpłatnego nabycia przez seniorów nowych umiejętności bezpiecznego poruszania się po

stronach internetowych, a przede wszystkim obsługi służących do tego urządzeń, m.in. tabletów. Realizacją projektu zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bralinie.

GOPS Bralin



Softysom z gminy Bralin dziękujemy za pracę i dążenie do poprawy jakości życia w sołectwach, a tym samym w całej gminie Bralin. Życzymy wsparcia i życzliwości mieszkańców oraz satysfakcji z pełnienia funkcji softysa.

*Piotr Hołoś
Wójt Gminy Bralin*

*Marek Markiewicz
Przewodniczący Rady Gminy Bralin*

Podsumowanie ferii zimowych

W gminie Bralin przerwę w nauce najmłodszym wypełniły zajęcia z robotyki, seanse filmowe oraz zajęcia na basenie.

W czasie ferii zimowych dzieci z gminy Bralin wyjechały na basen Qarium do Kępna. Pływanie to dobry sposób na odciążenie dzieci od komputera i telewizora, a chętnych było wielu. W placówkach oświatowych odbywały się zajęcia z robotyki. Uczniowie, programując, rozwijali umiejętność logicznego myślenia, uczyli się



W Kinie za Rogiem na seansie filmowym

współpracy i kreatywności. Ponad pięćdziesięcioro dzieci obejrzało w Kinie za Rogiem film anonimowany „Wyrolowani”. Uczniowie z Zespołu Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej aktywnie spędzili czas na lodowisku w Oleśnicy.



red. Zajęcia z robotyki



Zajęcia na krytej pływalni Qarium Kępno



Zajęcia na basenie



Wycieczka do Zakopanego

Dzieci rolników na zimowisku

W dniach 04–10 lutego 2023 r. dzieci i młodzież z Gminy Bralin brały udział w zimowisku w Białym Dunajcu k/Zakopanego. Z wypoczynku mogły skorzystać dzieci rolników. Wyjazd został dofinansowany ze środków Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników. Zimowisko organizowane było przez Stowarzyszenie im. Teresy Kras, we współpracy z Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Bralinie rekrutowali uczestników wypoczynku, zbierali odpowiednią dokumentację oraz przekazywali rodzicom niezbędne informacje o zimowisku. W czasie wyjazdu zaplanowano zajęcia narciarskie z instruktorem, wyjście do Aquaparku, wycieczki do Zakopanego (Krupówki, Krzeptówki, Jaszczurówka, Gubałówka), wycieczki piesze okolicznymi szlakami, zabawy na śniegu, dyskoteki.

GOPS

Orkiestra w Bralinie zagrała rekordowo!

W niedzielę 29 stycznia br. w gminie Bralin odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po raz kolejny udało się pobić rekord sprzed roku. Wynik przeszedł oczekiwania sztabu bralińskiego. Kwota, którą udało się zebrać to 47.869,52 zł.

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w gminie Bralin rozłożony został na dwa dni. W sobotę w godzinach 17:00-20:00 odbyły się licytacje przedmiotów, które udało się pozyskać na aukcje członkom sztabu bralińskiego. Blisko 180 przedmiotów, które stały się częścią licytacji, cieszyło się niezwykłym zainteresowaniem. Wszystkie wystawione przedmioty zostały zlicytowane, a pieniądze, które udało się pozyskać w ten sposób, zasiliły tegoroczny cel zbiórki. W tym roku Wielka Orkiestra zbierała i ciągle zbiera pieniądze na walkę z sepsą.

W niedzielę, w dniu finału sztab braliński grał z wielkim zaangażowaniem. Wolontariusze w liczbie 25 osób kwestowali na ulicach, placach, przed kościołami oraz we wszystkich dostępnych miejscach publicznych. W puszkach wolontariuszy, mieszkańcy gminy Bralin i nie tylko, umieścili ponad 20 tys. złotych. Bardzo serdecznie dziękujemy.

Dodatkowo przez cały dzień, pomimo nienajlepszej aury, po drogach naszych sołectw przemierzał się bus WOŚP, docierając do wszystkich zakątków naszej gminy. Cieszymy się, że ta inicjatywa w ramach finału orkiestry, spotkała się z zainteresowaniem i co najważniejsze, że dzięki niej docieramy do wszystkich mieszkańców chcących wesprzeć finałową zbiórkę.



Spotkanie mieszkańców Mielęcina z wolontariuszami



Pokazy ratowniczo-gaśnicze, które odbyły się w Chojeńcinie zgromadziły wielu mieszkańców



Licytacja 001 maskotka "Jurek" została przekazana zwycięzcom licytacji sołectwa Tabor Wielki



W Nosalach rozpoczęliśmy trasę busa WOŚP

W tym roku sztab w Bralinie zorganizował również szereg imprez towarzyszących, takich jak: turniej siatkówki rozegrany na sali gimnastycznej w Nowej Wsi Książęcej, turniej tenisa stołowego rozegrany na sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Bralinie oraz pokazy ratowniczo-gaśnicze w Chojeńcinie.

Dziękuję bardzo wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tych wydarzeń; bez was ten finał na pewno nie byłby tak udany i tak kolorowy. W szczególności chciałbym podziękować gminie Bralin, która zawsze w niezwykle życzliwy sposób podchodzi do organizacji finału i wspiera nas we wszelkich działaniach.

31. Finał WOŚP w Bralinie zakończył się o godzinie 20:00 światłem do nieba, które można było oglądać w Internecie, a także bezpośrednio na żywo za świetlicą „Tęcza” w Bralinie, gdzie mieścił się sztab.

W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w akcje przeprowadzenia 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Organizatorom, darczyńcom, wolontariuszom oraz wszystkim, którzy postanowili wesprzeć 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, mówię wielkie DZIĘKUJĘ! Jesteście wspaniali.

Za rok 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; już dzisiaj zapraszamy Państwa do udziału. Sztab nr 5813 w Bralinie na pewno po raz kolejny zagra razem z Fundacją.

**Szef Sztabu #5813
Karol Wanzek**

Misio Tulisio zachwycił młodą publiczność

8 lutego br. najmłodszy mieszkańcy gminy Bralin wzięli udział w spektaklu teatralnym pt. „Misio Tulisio”. Na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Bralinie zawitał Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. „Misio Tulisio” to bajkowa opowieść o tym, jak ważne są przyjaźń i szanowanie innych, bez względu na pochodzenie czy wygląd. Aktorzy przez cały czas utrzymywali wspólny kontakt z publicznością. Dzieci nie tylko oglądały przedstawienie, ale przede wszystkim brały w nim aktywny udział. Na zakończenie mieli widzowie podziękowali aktorom za występ pięknymi różyczkami oraz gromkimi brawami.



Ewa Jędrysiak

Teatr „Maska” w przedstawieniu „Misio Tulisio”

Czytelnik Roku 2022 – podsumowanie

Konkurs „Czytelnik Roku” organizowany jest corocznie przez Bibliotekę Publiczną w Bralinie. Skierowany jest on do wszystkich osób korzystających z zbiorów biblioteki. W tym roku uroczyste podsumowanie i rozstrzygnięcie odbyło się 7 lutego br. w Świetlicy Profilaktyczno-Środowiskowej „Tęcza”.

Dyplomy oraz nagrody książkowe zwycięzcom wręczyły dyrektor Biblioteki Publicznej w Bralinie Ewa Jędrysiak oraz w imieniu wójta gminy Bralin Piotra Hołosa kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Promocji Gminy Justyna Hołub-Rojkiewicz. Laureatami konkursu „Czytelnik Roku 2022” zostali czytelnicy, którzy przeczytali największą liczbę książek w 2022 roku. Konkurs był podzielony na cztery kategorie wiekowe, a jego głównym celem była popularyzacja czytelnictwa nie tylko wśród dzieci i młodzieży, ale również i wśród osób dorosłych. W I kategorii – przedszkolaki oraz zerówki laureatami zostali: Milan Nagieć – I miejsce, Klara i Antonia Słowińskie – II miejsce, Liliana Czerniak – III miejsce. Wyróżnienia otrzymali: Paulina Wittek, Franciszek Bogus, Ludwika Górecka, Antoni Gierz, Karolina Więcek, Oliwier Kujawa, Nina Świątek, Feliks i Franciszek Dembni, Igor Mazurkiewicz, Alan Konarzewski, Marcel Grzesiak, Martyna Droszcz, Fabian Kiczka, Aleksandra i Maksymilian Moskwowie, Weronika Krawczyk. Kategorie II (SP kl. I-III) reprezentowana była przez Adriannę Sobczyk – I miejsce, Jana Gierza – II miej-



Najmłodszy laureaci konkursu

scie oraz Kamila Olejnika – III miejsce. Wyróżnienia otrzymali: Julia Więcek, Michał Piotrowiak, Marcel Świątek, Lena Mularczyk, Ida Bukowska, Emilia Kancik, Martyna Lar, Alicja Makoś, Zuzanna Kiczka. Kategorie III (SP kl. IV-VI) I miejsce przypadło Marcie Labryszewskiej, II miejsce – Julii Albert i III miejsce – Aleksandrowi i Arturowi Hurnym. Wśród czytelników dorosłych, czyli w kategorii IV najlepsi okazali się: Marian Kucharak – I miejsce, Krystyna Głąb – II miejsce i Jerzy Począta – III miejsce. W kategorii tej przyznano również wyróżnienia, które otrzymali: Helena Marczyk, Maria Morawska, Teresa Nawrocka, Teresa Hibner, Maria Liebner, Krystyna Słobodzian, Maria Janikowska, Patrycja Gudra, Marzena Grossek, Maria Florczak, Małgorzata Olejniczka, Krystyna Kafanka, Katarzyna Labryszewska, Wioletta Laryś, Maria Bieda, Elżbieta Pisula, Adam Pruban, Danuta Zakręta, Marian Koziński, Lech Herbich, Urszula Kasprzak, Krystyna Potyrała, Krystyna Hołoś, Bożena Bojanowska, Maria Węgrzynowicz, Urszula Górecka, Małgorzata Doruch, Wanda Lemanik. Nagrodę główną pluszowego misia oraz tytuł „Czytelnik Roku 2022” zdobył Milan Nagieć, który na swoim kąciku zgromadził największą liczbę książek. GRATULUJEMY!



Czytelnik Roku 2022 - kategoria dorosłych

Ewa Jędrysiak

Wielkopolska Karta Rodziny

Zachęcamy mieszkańców gminy Bralin do składania wniosków - Wielkopolska Karta Rodziny. Zapewnia ona rodzinom wielodzietnym możliwość korzystania na preferencyjnych warunkach z katalogu oferty kulturalnej, oświatowej, rekreacyjnej i transportowej poprzez system zniżek wprowadzony przez podmioty przystępujące do programu „Wielkopolska Karta Rodziny”.



Wielkopolska Karta Rodziny

Karta przysługuje:

- rodzicom, którzy mają lub mieli kiedykolwiek na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek, (przez rodziców rozumie się także rodziców zastępczych i osoby prowadzące rodzinny dom dziecka),
- małżonkowi rodzica,
- dzieciom w wieku do ukończenia 18. roku życia,
- dzieciom w wieku do ukończenia 25. roku życia – jeżeli kontynuują naukę w szkole lub w szkole wyższej,
- dzieciom legitymującym się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności – bez ograniczeń wiekowych, (przez dziecko rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzin-

ną pieczę zastępczą oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka).

Wniosek o przyznanie Wielkopolskiej Karty Rodziny można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bralinie, ul. 3 Maja 9, od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30. Informacje można również uzyskać pod numerem tel.: 62 33 24 402.

Wnioski dostępne są na stronie www.gops-bralin.pl w zakładce Wielkopolska Karta Rodziny.

Katalog partnerów Programu „Wielkopolska Karta Rodziny” dostępny jest na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej: www.rops.poznan.pl

GOPS Bralin

Wyrazy wdzięczności wobec Państwa Blabusiów, Państwa Przybylskich, Państwa Posiewała, mieszkańców Bralina oraz całej Polski.

W imieniu mojej rodziny i swoim składam wyrazy nieskończonej wdzięczności za bezcenną życzliwość i pomoc, jaką Państwo okazali nam w tym trudnym dla nas czasie. Z początkiem wojny mieliśmy tylko jedną myśl „Wojna - to koniec życia”. Ale Wy wszyscy, Wasi krewni, koledzy, przyjaciele, sąsiedzi i znajomi zmieniliście moje myśli. Staliście się naszą rodziną. Wasi przyjaciele stali się naszymi przyjaciółmi, Wasi znajomi – naszymi znajomymi. Kłaniam się Wam za postawę, życzliwość, miłość i zrozumienie dla moich dzieci, mojej mamy i dla mnie. Wyrażamy wdzięczność wszystkim rodzinom, pracownikom Szkoły Podstawowej w Bralinie, Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przedsiębiorcom, lekarzom, stomatologom, sprzedawcom i do brym ludziom z gminy Bralin.

Z wyrazami szacunku

Moroz Mariana, Sofia, Oleksandr, Anisiia oraz matka Tun Mariia



Gminny Punkt Konsultacyjny

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Urząd Gminy w Bralinie,
ul. Rynek 3, 63-640 Bralin

Godziny przyjęć: czwartki
w godz. 11:30-15:30

*Świat bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów.
Pierre de Brantome*

*Drogie Panie, dziękujemy, że czynicie ten świat piękniejszym i lepszym...
Dużo zdrowia, uśmiechu i pogody życia
życzą*

Marek Markiewicz
Przewodniczący Rady Gminy Bralin

Piotr Hołoś
Wójt Gminy Bralin

Braliniacy z pasją

Niesamowite jest to, jak właśnie w sporcie można obserwować zmagania człowieka z samym sobą, to jak pokonuje napotkane przeszkody i jak wiele daje mu satysfakcja z odniesionego sukcesu. Chcemy przybliżyć Wam sylwetki sportowców, którzy są nam bliscy.

Poznajcie Cypriana Jarczaka

Mistrz Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców w karate Shotokan Polskiej Unii Karate. Został powołany do kadry Polskiej Unii Karate i zajął 9. miejsce na Mistrzostwach Europy w World Karate Federation w Budapeszcie. Jest złotym medalistą w Mistrzostwach Polskiej Unii Karate w Tczewie, srebrnym medalistą Pucharu Polskiej Unii Karate, laureatem I miejsca w konkurencji kumite w International Karate WROCLAW OPEN ADIDAS CUP 2020, otrzymał również brązowy medal w 20TH INTERNATIONAL KARATE CHAMPIONSHIPS „CENTRAL EUROPE OPEN”. Medalista zawodów międzynarodowych.



Cyprian Jarczak

– Jak zaczęła się Twoja sportowa przygoda?

– Kiedy miałem 8 lat, rodzice zapisali mnie na zajęcia karate. Ta dyscyplina sportowa bardzo mi się spodobała i tak ćwiczę, aż do dziś. To rodzice zaaszczepili we mnie wolę walki i dali początek mojej sportowej przygodzie.

– Dlaczego właśnie karate?

– Karate na pewno nauczyło mnie ciężkiej pracy, dyscypliny oraz wytrzymałości w tym, co robię. Trenując ten sport, wzmacniam swoją szybkość, wytrzymałość oraz poczucie koordynacji wzrokowo-ruchowej, a także samodyscyplinę. Karate korzystnie wpływa na moje zdrowie i kondycję. Z perspektywy czasu widzę, jak zmieniło się moje podejście do życia.

– Twoje największe sportowe osiągnięcie?

– Powołanie do Kadry Narodowej, Mistrzostwo Polski w kumite ind. Juniorów + 76 kg, pierwsze miejsce w Międzynarodowym turnieju w Łodzi – XVII Harasuto Cup, udział w Mistrzostwach Europy w Karate w Pradze, udział w Światowej Młodzieżowej Lidze Karate w miejscowości Porec w Chorwacji, powołanie na Mistrzostwa Świata Karate WKF w Turcji.

– Jak godzisz treningi i wyjazdy na zawody z codziennymi obowiązkami?

– W moim życiu bardzo dużo się dzieje i aby pogodzić te wszystkie elementy, muszę być bardzo zdyscyplinowany. Chodzę do szkoły wojskowej w Przygodzicach i mieszkam przez cały

tydzień w internacie. Dwa razy w tygodniu przyjeżdżam do domu na treningi, a po nich zajmuję się nauką. Często również wyjeżdżam na zgrupowania kadry narodowej, jak również na seminaria sportowe. Jestem już przyzwyczajony do takiego tempa życia i co więcej, daje mi to dużo przyjemności.

– Jakie są Twoje plany życiowe?

– Po skończeniu nauki w szkole średniej, a później studiów, chciałbym dostać się i pracować w siłach specjalnych FORMOZA.

– Czego można Ci życzyć?

– Moim marzeniem jest dostać powołanie na Mistrzostwa Świata Seniorów.

red.



Cyprian Jarczak

ŻYCIE GMINY BRALIN bezpłatne pismo samorządowe gminy Bralin

Wydawca: Urząd Gminy Bralin, Rynek 3, 63-640 Bralin

Redaktor naczelny: Justyna Rojkiewicz

Redakcja: Milena Słowińska, Marta Brząkała
Skład, druk i korekta: Digital Art Studio
Gała Przemysław

Adres redakcji: UG Bralin, tel. (62) 78 11 206,
e-mail: justyna.rojkiewicz@bralin.pl

Nakład: 1600 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.